
 

Decreto Presidente Giunta n. 73 del 17/03/2016

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per le politiche agricole, alimentari e

forestali

 

U.O.D. 6 - UOD Tutela, valor ter rurale,irrigaz infrastr rurali-consorzi bonific agric

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  L.R. 25/02/2003 N.4, ART.25, COMMA 5 - NOMINA DELEGATO REGIONALE IN SENO

AL CONSIGLIO DEI DELEGATI DEL CONSORZIO DI BONIFICA VELIA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 18 del  21 Marzo 2016



 

 

 
 

IL PRESIDENTE 
 
 
PREMESSO che: 

a) l’art. 21, comma 2, lett.b) della L.R. n.4/2003 prevede la nomina, in qualità di membro di diritto in 
seno al Consiglio dei Delegati dei ciascun Consorzio di Bonifica, di un designato della Giunta 
Regionale; 

b) l'art.26, comma 3, della medesima legge regionale dispone che il delegato di cui all’art. 21, 
comma 2, lett.b) è componente di diritto della Deputazione Amministrativa di ogni Consorzio di 
Bonifica; 

 
RILEVATO che: 

α) l’art. 25, comma 5, della citata L.R. 4/03 stabilisce che alla nomina dei membri di diritto 
provvede il Presidente della Giunta Regionale, sulla base della designazione della Giunta 
Regionale; 

β) la Giunta Regionale con deliberazione n. 31 del 02/02/2016 ha designato, quale membro di 
diritto nel  Consiglio dei Delegati  del Consorzio di Bonifica Velia, il dott. Silenzio Giovanni, 
funzionario regionale in servizio presso la Direzione Generale per le Politiche Agricole 
Alimentari e Forestali, nato a Salerno il 30/11/1965, ritenuto in possesso della comprovata 
professionalità ed esperienza per l'espletamento dell'incarico; 

 
VISTO il curriculum vitae del suindicato designato; 
 

ACQUISITA  la dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità e/o inconferibilità all'assunzione 
dell’incarico; 

 
RITENUTO  pertanto di dover procedere alla nomina del membro di diritto in seno al Consiglio dei 
Delegati  del Consorzio di Bonifica Velia; 
 
RICHIAMATI gli artt.21, 25, e 26 della legge regionale 23 febbraio 2003, n.4; 
 
 
ALLA STREGUA dell’istruttoria compiuta dalla UOD 06 “Tutela, valorizzazione del territorio rurale, 
irrigazione e infrastrutture rurali – consorzi di bonifica in agricoltura” e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente della UOD 
 

DECRETA 
 

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

1. di nominare, sulla base della designazione disposta dalla Giunta Regionale con propria 
deliberazione n. 31 del 02/02/2016, quale membro di diritto nel Consiglio dei Delegati del 
Consorzio di Bonifica  Velia, il dott. Silenzio Giovanni, nato a Salerno il 30/11/1965; 

 
2. di dare atto che l'incarico, in quanto conferito a soggetto interno all'amministrazione regionale, è 

a titolo gratuito; 
 

3. di stabilire che il rimborso delle spese eventualmente sostenute per l'espletamento dell'incarico 
siano poste a carico del bilancio del Consorzio e che dall'adozione del presente provvedimento 
non derivino oneri a carico del bilancio regionale; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 18 del  21 Marzo 2016



 

 

 
 

4. di notificare il presente provvedimento all'interessato ed al Consorzio di bonifica; 
 

5. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio Regionale per l’espressione del 
gradimento di cui all’art. 48 dello Statuto Regionale; 

 
6. di inviare altresì il presente decreto al Capo di Gabinetto del Presidente, al Capo Dipartimento 

della salute e delle risorse naturali, alla Direzione generale per le politiche agricole e forestali, per 
gli adempimenti di competenza, nonché all'Ufficio XIII “Affari generali, Servizio di supporto e 
BURC” per la relativa pubblicazione.  

 
    
            DE LUCA 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 18 del  21 Marzo 2016


	BURC n. 18 del  21 Marzo 2016

